1

                  内畜协发[2023]2号

关于召开2023年内蒙古畜牧业博览会

暨第三届全国草食家畜产业发展论坛的通知

各会员单位及畜牧相关单位:

   为推进畜牧业高质量发展，内蒙古自治区农牧厅制定了《内蒙古

自治区"十四五"畜牧业高质量发展规划》，加快建成产出高效、产品

安全、资源节约、环境友好的现代畜牧业。实现由畜牧业大省向畜牧

业强省转变，全面推进畜牧业高质量发展，助力乡村振兴，由中国畜

牧业协会、中国农业产业化龙头企业协会、中国畜产品流通协会牛羊

产业分会、内蒙古自治区农牧厅、内蒙古自治区农牧业科学院、内蒙

古农业大学支持指导，内蒙古畜牧业协会、内蒙古饲料工业协会、内

蒙古绿色与有机食品协会、内蒙古农牧业产业化龙头企业协会联合主

办，内蒙古畜博会展服务有限公司、内蒙古艾克思博会展有限公司联

合承办的“2023年内蒙古畜牧业博览会暨第三届全国草食家畜产业

2

发展论坛”于 2023年 7月 7日至 7月 9日在呼和浩特市内蒙古国际

会展中心召开。

现将有关事宜通知如下：

一、2023年内蒙古畜牧业博览会概况

2023年内蒙古畜牧业博览会是由：“2023第三届全国草食家畜产

业发展论坛、2023第四届内蒙古牛羊产业展览会、2023内蒙古饲料

工业展览会、2023内蒙古畜牧业机械展览会、2023内蒙古绿色农畜

产品展览会、2023内蒙古农畜产品及预制菜加工与包装设备展览会”

组成的一个综合性畜牧业博览盛会，本次大会将邀请来自全区及各省

畜牧、养殖、家禽、农机合作社，农业大户、农场主、牧场主和管理

人员；畜牧、养殖、农机、农畜产品等代理商、经销商；农畜食品企

业和贸易公司高层；畜牧、养殖、牛羊、饲料、农畜、奶业、农机行

业主管单位；协会、专家、学者等专业人士齐聚内蒙古畜博会现场。

(一）组织机构

    支持指导单位

中国畜牧业协会

中国农业产业化龙头企业协会

中国畜产品流通协会牛羊产业分会

内蒙古自治区农牧厅

内蒙古自治区农牧业科学院

内蒙古农业大学

3

主办单位

内蒙古畜牧业协会

内蒙古饲料工业协会

内蒙古绿色与有机食品协会

内蒙古农牧业产业化龙头企业协会

承办单位

内蒙古畜博会展服务有限公司

内蒙古艾克思博会展有限公司

协办单位

内蒙古兽医协会

内蒙古肉牛产业协会

内蒙古牧草产业发展协会

内蒙古西部良种奶牛繁育中心

(二）会议日程

布展时间：  2023 年 7月 5-6日（09：00-17：00）

报到时间：  2023 年 7月 6日（09：00-17：00）

论坛时间：  2023 年 7月 7-8日（09：00-17：00）

开幕式时间：2023 年 7月 7日（09：30-10：00）

展览时间：  2023 年 7月 7-8日（09：00-17：00）

2023 年 7 月 9日（09：00-12：00）

撤展时间：2023年 7月 9日（12：00-17：00）

地点:内蒙古国际会展中心（呼和浩特）

4

(三）参展范围

国内外畜牧（种畜禽、商品畜禽养殖）、饲料（饲料原料、饲料

添加剂等的生产经营）、畜牧行业生产企业（饲草、兽药、疫苗、动

物保健品等的生产经营）、畜牧饲料机械及加工设备、现代化猪禽场

设计等，优质畜产品（肉、蛋、奶、毛绒皮产品及其制品）、畜牧饲

料科技成果（新产品、新成果、专利产品等）、生物质能源及相关产

品、畜牧及相关行业媒体等全产业链各环节的产品、信息与服务。

1.国内外种畜禽、商品畜禽养殖（猪、禽、牛、羊、马、兔、鹿、骆

驼、毛皮动物、特种养殖等）及其生产企业。

2.兽药、疫苗、动物保健品及兽药生产、加工、包装机械、设备、材

料、兽医器械等。

3.饲料（饲料原料、饲料添加剂、添加剂预混合饲料、浓缩饲料、配

合饲料、特种饲料等）、饲料加工机械设备及配件、饲料质量检测仪

器设备、微机控制系统及软硬件、饲料配方技术、饲料科技等。

4.畜牧生产与养殖相关机械、设备、器械、用具、工程等(饲喂设备、

通风设备、温控设备、环控设备、标准化养殖厂设计及工程建设)。

5.草业及其深加工产品(草粉、草颗粒)、牧草种子、牧草机械、草业

科技等。

6.优质畜产品（肉、蛋、奶、毛绒皮产品及其制品）；畜产品加工与

冷藏设备、可追溯系统、食品安全检测设备。

7.畜牧科技成果(新产品、新技术、新成果、专利产品等)。

8.生物质能源（畜牧业利用生物质能源的相关技术、设备等）。

5

9.包装与运输（畜禽生产资料与畜禽产品包装材料、包装机械及相关

运输设备，如饲料运输车、种猪、禽雏运输车等）。

10.畜牧业综合服务（信息、科技媒体、软件、科技、咨询、金融、

保险、培训、劳动服装等）。

11、国家核心育种场、标准化示范种畜禽场、百强优秀畜牧企业和全

国农民专业合作社。

（四)参会人员

    1、国家有关部委部门负责人；

    2、驻华使馆及国际组织官员；

    3、国内外专家学者；

    4、内蒙古畜牧、饲料、食品、龙头协会会员、理事、常务

理事、副会长；

    5、相关省（市）畜牧、饲料、食品、龙头及内蒙古自治区

各盟市行政主管部门、事业单位、科研院校负责人及相关人员；

    6、相关省（市）及内蒙古自治区各盟市畜牧、饲料、食品、

龙头协会负责人；

    7、国内外畜牧、畜禽、饲料、设备及行业生产经营者及代

理商，畜牧、畜禽饲料机械及加工设备、现代化牛、羊、马、猪、

鸡、鸭、骆驼等家禽场、牧场合作社、高层管理及技术人员，优

质农畜产品企业及经销贸易商，畜牧业金融、服务、技术相关单

位人员；

  8、畜牧行业专业媒体、内蒙古主流媒体。

6

（五）大会论坛

第三届全国草食家畜发展论坛举办宗旨：促进草食家畜产业的健

康发展，探讨推进草食家畜生产、繁育、养殖管理、疾病防治、畜产

品加工等方面的技术创新和经验交流。论坛将邀请行业领袖、专家学

者、企业代表等嘉宾分享最新的技术、策略和趋势，同时也将提供面

对面交流、问答的机会，为参会代表提供草食家畜的饲养管理、健康

养殖和精准饲料；草食家畜疾病的预防和病理控制；草食家畜产品的

加工、储藏和运输等提供答疑解惑。通过畜博会平台，各方将共同探

讨如何解决草食家畜生产过程中面临的挑战，共同推动草食家畜产业

的持续高质量发展。

（六）组委会联系方式

内蒙古畜博会展服务有限公司

联系人：张经理   手机（微信）：15548816677

电  话：0471-4223080   QQ：1263972311

邮  箱：1263972311@qq.com

官  网：http://www.xmyblh.com/

内蒙古畜牧业协会

联系人：张沅    手机：13684781274

内蒙古饲料工业协会

联系人：王志刚 15548827799

郝瑞英 15354871852

尤海娇 15849341195

mailto:1263972311@qq.com

7

E-mail：nmgslgyxh@163.com

内蒙古绿色与有机食品协会

 联系人：陈海燕    手机： 15354874134

内蒙古农牧业产业化龙头企业协会

联系人：周瑞龙    手机： 15847156235

二、注意事项

1、为了提高现场报到工作效率,请各参会代表提前报名及预定房

间，请各盟市相关单位积极组织本地区相关人员参会（报名截止日期

为 2023年 6月 20日）

2、报名时请注明参会人姓名、单位、预订酒店房间类型，房间

预定以客服电话通知生效，持身份证及《参会报名表》现场办理参会

证件。

3、大会按照报名的顺序，优先安排食宿、资料及参会证件等，费

用自理。

内蒙古畜牧业协会            内蒙古自治区饲料工业协会

内蒙古绿色与有机食品协会     内蒙古农牧业产业化龙头企业协会

                             2023年 5月 10日

mailto:nmgslgyxh@163.com

8

附件：

参加 2023 年内蒙古畜牧业博览会暨第三届全国草食家畜产业发

展论坛《参会报名表》

报名截止日期：2023 年 6 月 25 日

单  位  电  话

地  址  邮  编

联系人  手机  E-mail

代表姓名 职  务 办公电话 手  机 性别 是否住宿

《订房回执单》

酒店地址
房间类

型
价  格

订房

数量

入住

时间

退房

时间

乌澜大酒店

地址：呼和浩

特如意和大街

58号

标间
450 元 / 标

间·天

组委会联系人：张经理  手机（微信）：15548816677

电  话：0471-4223080邮  箱：1263972311@qq.com